B N |_ advies

Landschapsarchitectuur en ecologisch advies

Betreft: Aanvullende informatie bij aanvraag omgevingsvergunning, flora en fauna activiteit
Zaaknummer: 2/221924

Locatie: Graspeel 15, Zeeland
Activiteit: Sloop bebouwingen

Datum: 3-7-2024

Vraag — antwoord op toegestuurde mail met het onderwerp: Verzoek om aanvulling Omgevingswet
flora- en fauna activiteit; Graspeel 15 Zeeland.

1. Klopt het dat u alleen voor de steenmarter een vergunning aanvraagt?

Antwoord: Ja dat klopt, ik heb de onduidelijkheid weggehaald uit de rapportage mitigatie- en
compensatieplan.

2. Klopt het dat u alleen voor de sloop van de gebouwen 1 een vergunning aanvraagt? Zo nee,
dan verzoeken wij u om nader te onderbouwen hoe u zonder onderzoek kunt uitsluiten dat
de steenmarter in de gebouwen 2, 3, 4 en/of 5 verblijfplaatsen heeft.

Antwoord 2.1: Ja dat klopt, in de overige bebouwingen (gebouwen 2 t/m 5) zijn geen vaste
verblijfplaatsen mogelijk van de steenmarter. Deze bebouwingen bestaan uit enkele daken en
wanden, waardoor de steenmarter hier geen vaste verblijfplaats kan hebben. De steenmarter
gebruikt uit eerdere onderzoeken en bestaande literatuur graag ruimten tussen daken om te
verblijven en zich voort te planten. Dit is in de gebouwen 2-5 niet mogelijk.

Het is inderdaad niet duidelijk beschreven dat alleen gebouwen 1 geschikt zijn voor de steenmarter,
hier de sporen, ouderdieren en pups zijn waargenomen. Dit is dan ook de vaste verblijfs- en
voortplantingsplaats.

Antwoord 2.2: Er zijn wel nestruimten aangetroffen tussen balken en wanden, maar geen nesten.
Tijdens het nader onderzoek zijn ook geen nieuwe nesten/ nesten van huismussen waargenomen in
alle te slopen bebouwingen.

3. Klopt het dat u alleen voor het vernielen van vaste voortplantingsplaatsen een vergunning
aanvraagt? Indien u ook voor het vangen van steenmarters een vergunning aanvraagt, dan
verzoeken wij u om nader te onderbouwen (1) waarom het niet mogelijk is om de
steenmarters uit het plangebied te krijgen (bijvoorbeeld door te wachten of te verjagen)
zonder hen te vangen en (2) dat het vangen en verplaatsen van de steenmarters geen
negatieve effecten heeft op de steenmarter.

Antwoord: Ja dat klopt, we gaan ze niet vangen. Ik heb de onduidelijkheid weggehaald uit de
rapportage mitigatie- en compensatieplan.



